[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

	02.05.2024 г.
	№ 803-па

	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме, которые при выборе управляющей организации филиала  «Восточный» федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации не приняли решения об установлении размера платы

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 6 апреля 2018 года № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, на основании обращения филиала  «Восточный» федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации, администрация Хасанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме, которые при выборе управляющей организации филиала  «Восточный» федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации не приняли решения об установлении размера платы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Размер платы установлен за 1 кв. метр, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения, степени благоустройства жилищного фонда.

3.
Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа.
Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                  И.В. Степанов
Приложение

к постановлению администрации
Хасанского муниципального округа

от 02.05.2024 г. № 803-па
Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме, которые при выборе управляющей организации филиала  «Восточный» федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации не приняли решения об установлении размера платы
	№ п/п
	Жилые помещения в многоквартирных домах, следующего типа (исходя из степени благоустройства, перечня инженерного оборудования, входящего в состав общего имущества МКД):
	Руб./кв. м

	1
	Дома без лифта и мусоропровода, без газового оборудования

	1.1
	РОССИЯ, 692725, Приморский край, Хасанский м.о.,

Гамово п., дом 1 (Маяк Гамов нп, Восточная ул, д. 17)
	39,48